
ZARZĄDZENIE NR 29/2022 
WÓJTA GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie rozliczania oraz norm zużycia paliwa w pojazdach służbowych Urzędu Gminy Sieciechów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 i poz. 1005) – zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące normy zużycia paliwa na niżej wymienione pojazdy: 

Lp. Marka pojazdu Numer 
rejestracyjny 

Norma zużycia paliwa 
w litrach na 100 km 

Norma zużycia paliwa 
w litrach na 100 km 
w okresie zimowym 
(01.11 do 31.03) 

1. Volkswagen CADDY  WKZ GA66 7,5 8 
2. Renault Master WKZ 16SP 12 13 
3. Ciągnik rolniczy ZETOR WKZ 3V70 8/l/Mtg 9/l/Mtg 
4. Ciągnik rolniczy URSUS WKZ L179 5/l/Mtg 6/L/mTG 

§ 2. Ustala się rozliczanie pojazdów służbowych w formie dziennej karty drogowej. 

§ 3. Osoby odpowiedzialne za pojazdy oraz osoby wyznaczone do wystawiania kart pracy pojazdu 
zobowiązane są do: 

a) Zapewnienia rzetelnego i terminowego rozliczania zużycia paliwa 

b) Rzetelnego weryfikowania zapisów w kartach pracy pojazdu 

c) Informowania o występujących nieprawidłowościach w gospodarce paliwami 

§ 4. 1. Do rozliczania paliwa w samochodach służbowych będą wykorzystywane druki: 

- karta drogowa SM 101 zwana dalej „kartą drogową” wydawana kierowcy w miarę bieżących 
potrzeb. 

- miesięczna karta eksploatacyjna SM 113 zwana dalej „kartą eksploatacyjną”. 

Karta drogowa i eksploatacyjna są drukami ścisłego zarachowania i podlegają rejestracji w księdze 
druków ścisłego zarachowania. 

2. Rozliczania paliwa w cyklu miesięcznym, tj.: od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca 
kalendarzowego, dokonuje na karcie eksploatacyjnej pracownik wydający i odbierający od 
kierowców karty drogowe. Rozliczenie zużycia paliwa może być również dokonywane pomiędzy 
kolejnymi tankowaniami do pełna. 

3. Rozliczeniu podlega ilość faktycznie zużytego paliwa. 

4. Zobowiązuje się kierowcę/użytkownika do zatankowania do pełna ostatniego dnia roboczego 
każdego miesiąca. Dalsze tankowania odbywają się w miarę bieżących potrzeb. 

Strona 1



5. W celu ustalenia rzeczywistej ilości zużytego paliwa, należy każdorazowo tankować pojazd do 
pełna. Do bieżącej karty drogowej należy wpisać zakupione paliwo, wraz ze stanem licznika 
przebiegu pojazdu. 

6. Kierowca pobierający nową kartę drogową oddaje dotychczasową. 

7. W celu ustalenia miesięcznego zużycia paliwa należy zsumować wszystkie tankowania tego 
miesiąca. 

8. W przypadku zmiany kierowcy pojazdu, przed rozpoczęciem jazdy nowy kierowca powinien 
pobrać nową kartę drogową i zatankować pojazd do pełna. 

9. Ilość faktycznie zużytego paliwa należy porównać z normą zużycia ustalaną dla danego pojazdu. 
W przypadku przekroczenia kierowca składa oświadczenie, w którym wyjaśnia przyczynę tego stanu. 
Kierownik jednostki uznaje wyjaśnienie odpowiednim zapisem na oświadczeniu, bądź obciąża 
kierowcę wartością zużytego nadmiernie paliwa. 

10. W przypadku powtarzających się przekroczeń ustalonej normy zużycia paliwa pracownik 
rozliczający miesięczne zużycie paliwa na karcie eksploatacyjnej wnioskuje do kierownika jednostki 
o przeprowadzenie sprawdzenia wymienionej normy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Sieciechów 
 
 

Arkadiusz Guba 

 

Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 9
	Paragraf 4 Ustęp 10

	Paragraf 5


